
Guardia di Finanza
CENTRO NAVALE

Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti
Via Appia lato Napoli, 287/289 – Formia (LT) - Tel. 0771/1903555 - PEC lt0530000p@pec.gdf.it

ATTO AUTORIZZATIVO N. 482 IN DATA 22.02.2021

OGGETTO: Determina di aggiudicazione.
Cap. 4279/03LIBIA  - Affidamento diretto ex art. 1 co. 2 lett. a) della L.
120/2020  ,  del  servizio di  manutenzione ordinaria  “w4” e  lavorazioni
varie con fornitura di ricambistica per i motori MTU delle Unità Navali
cedute alla Libia.

IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE

VISTA la determina a contrarre nr. 283 del 10.02.2021;

VISTO il  R.D.  18/11/1923,  n.  2440,  recante  le  disposizioni  sull’amministrazione  del
patrimonio  e  sulla  contabilità  generale  dello  Stato  e  il  relativo  Regolamento
approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827;

VISTO  l’art.1 co. 2 lett. a) della L. 120/2020;

VISTO il Regolamento di Amministrazione del Corpo, approvato con D.M. 14/12/2005, n.
292;

VISTO il  Capitolato  Generale  d’Oneri  per  le  forniture  di  beni  e  prestazioni  dei  servizi
occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza – Decreto nr.
181 del 24.10.2014;

VISTI gli artt. 31 e 32 della D. D. n. 9000 in data 24/1/2006, attuativa del Regolamento di
Amministrazione;

VISTA la necessità di provvedere all’affidamento della commessa in parola; 

VISTA trattativa  nr.  1603049  del  12/02/2021  svolta  attraverso  l’utilizzo  di  un  sistema
telematico conforme all’art. 40 e alle prescrizioni di cui all’art. 58 del Codice e nel
rispetto delle disposizioni di cui al D. lgs. n. 82/2005;

TENUTO  CONTO  del  verbale  di  congruità  e  aggiudicazione  datato 18/02/2021  del
Responsabile Unico del Procedimento che ha ritenuto congrua l’offerta presentata
dalla  società “GENTILUOMO SERVICE SRL” di  Messina (ME)  di  €.  44.116,21
(quarantaquattromilacentosedici//21);

PRESO ATTO dell’esito positivo del controllo dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50
in data 18/04/2016, effettuato tramite la Banca dati nazionale dei contratti pubblici,
istituita presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione;

VISTO l’art. 11, comma 3, lett. f della Determinazione nr. 56974 datata 21.02.2017 del
Comando  Generale  del  Corpo  (Provvedimento  del  Comandante  Generale
attributivo di competenze amministrative);

mailto:lt0530000p@pec.gdf.it


A P P R O V A

ed  aggiudico  in  via  definitiva  l’affidamento  della  commessa  in  parola  alla  società
“GENTILUOMO  SERVICE  SRL”  di  Messina  (ME)  di  €.  44.116,21
(quarantaquattromilacentosedici//21) operazione  non  imponibile  I.V.A.  ex  art.  8  bis  del
D.P.R. 633/72 e ss.mm.ii..

A U T O R I Z Z A

il  Capo  Gestione  Amministrativa  a  provvedere,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,
all’affidamento del cennato appalto, mediante la stipula di una scrittura privata.

L’impegno  di  spesa  sarà  assunto  sul  capitolo  4279/03/Libia del  corrente  esercizio
finanziario.

D I S P O N E

ai sensi dell’art. 101 comma 1 e ss. del D.L.vo 50/2016 (Codice degli Appalti) e ss.mm.ii.,
la  nomina  a  direttore  dell’esecuzione  dell’appalto  in  argomento  il  Maresciallo  Aiutante
Massimo Bruschini del Centro Navale della Guardia di Finanza di Formia (LT).

La  presente  autorizzazione,  a  norma  dell’art.  11,  comma  1,  -  lettera  a)  –  del
D.D.9000/2006viene conservata in originale nel registro degli Atti  Amministrativi e sarà
pubblicata sul sito istituzionale del Corpo ai sensi della normativa vigente in materia.

                       IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE
                                    (Gen. B. Antonello Maggiore)

   Per presa visione
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA
   (Ten. Col. Giovanni D’Onorio De Meo)


	A U T O R I Z Z A

